
令和 4年 11月 24日 

愛媛県建築士会会員の皆様 

賛助会員の皆様 

 愛媛県ヘリテージマネージャーの皆様 

古学堂見学のご案内 

                                         

                           （公社）愛 媛 県 建 築 士 会 

                              会長  尾藤 淳一 

                                                             文化財・まちづくり委員会 

                              委員長 峰岡 秀和 

 

諸事ご繁多の折、ますますご精励のことと存じます。皆様におかれましては、益々ご健勝のこ

ととお喜び申し上げます。 

文化財・まちづくり委員会より大洲市にある「古学堂」の見学会をお知らせいたします。 

大洲市にある古学堂は約 320年前の江戸時代に神職師弟養成のための私塾として開かれ、のち

に広く庶民向けの教育施設となった建物です。2018年西日本豪雨の被害にあい、建物が全壊しま

したが、この度、クラウドファンディング等の寄付により修復されることとなりました。現在修

復中ですのでこの機会にぜひご見学ください 

参加ご希望の方は 12月 7日（水）までに下記申込書をご記入の上ＦＡＸにてお申込み下さい。 

 

記 

 

日  時：令和 4年 12月 11日（日） 

午後 12 時 50分 大洲領総鎮守八幡神社 駐車場集合 

（〒795-0025 愛媛県大洲市阿蔵甲 1844） 

      13：00～14：00  概要説明 

      14：00～15：00  古学堂現場見学 

      15：00      現地解散（予定） 

 概要説明：大洲領総鎮守八幡神社 宮司 常磐井守道さん 

 現場説明：菅野建設㈱ 菅野隆次さん（文化財・まちづくり委員会歴史文化財部会長） 

         

◎参加資格は、建築士会会員、賛助会員、ヘリテージマネージャーとさせていただきます。 

◎参加費は無料です。 

◎定 員：２０名（先着順とさせていただきます。） 

◎当日は現地集合、現地解散でお願いいたします。 

◎この見学会は保険に加入しておりません。安全に気を付け事故の無いよう 

各自お気を付けください。また、マスク着用でお願いいたします。 

      愛媛県建築士会  TEL：（089）945-6100  FAX：（089）948-0061 

 

[12 月 11日(日)申込書] お申し込みはＦＡＸで （送信先ＦＡＸ番号：089-948-0061） 

参加者氏名 

 

             （会員 ・ ＨＭ） 

（賛助会社名：        ） 

 

 

 

番で 

受け付け 

ました。 

携帯電話番号 
 

※ＦＡＸ 
 

※ファックスにて受付番号をお知らせしますので、必ずＦＡＸ番号をご記入下さい。 


